ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №5
заседания постоянных депутатских комиссий
по городскому хозяйству и строительству

и по вопросам безопасности населения
29 октября 2014 года

г.Нижневартовск
Председательствовал:

С.Ф.Землянкин-председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссий:
	1.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	5.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	8.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	9.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	10.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссий: Быкова Л.А., Книжников Н.Н., Тарасова Н.П., Дольников Л.А., Жигалов С.Н.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Исполняющий обязанности

главы администрации города

Левкин С.А.
Суханова С.П.

председатель Счётной палаты города

Нижневартовска
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска
Аксенова М.М.

исполняющий обязанности начальника

юридического
управления администрации города

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор

департамента жилищно-коммунального
хозяйства
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по

строительству
Гималетдинова И.А.
начальник управления по жилищной политике

администрации города
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Землянкин С.Ф. Предложил включить в проект повестки дня заседания комиссий вопрос РАЗНОЕ предоставив ему слово.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	 Об исполнении протокольных поручений.

 Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, председатель постоянный депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

	2.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой "Жилище" на 2013 - 2015 годы".

Докладчик: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	3.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553 города Нижневартовска на 2013 - 2015 годы".

Докладчик: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	4.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР, Двигательмонтаж города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

Докладчик: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	5.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	6.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012- 2014 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

	7.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.
Докладывал: Землянкин Сергей Федорович, председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Землянкин С.Ф.

Положительно оценил итоги выездного заседания рабочей группы депутатской комиссии с представителями администрации города Нижневартовска по строительству и реконструкции следующих объектов города:
1.
Реконструкция моста через реку Рязанка по улице 2П-2 города Нижневартовска.
2.
Реконструкция здания детского сада №22, город Нижневартовск, микрорайон 3,  улица Менделеева, дом 20А.
3.
Строительство окружной многопрофильной больницы в городе Нижневартовске.
4.
Строительство автодороги улица №17 от улицы №21 до улицы Мира №10.

Сообщил, что администрацией города предоставлена информация по исполнению протокольных поручений комиссии, по результатам которой предложено:

 Снять с контроля комиссии поручения в связи с исполнением:

1.
По вопросу обратить внимание на самые разбитые участки дорог города (протокол выездного заседания от 21.04.2014 №1).

2.
По вопросу внести в перечень работ по очистке города от снега восстановление газонов и бордюрного камня (протокол выездного заседания от 22.09.2014).

3.
По вопросу благоустроить пешеходные переходы через ул. Ханты-Мансийскую в районе спортивного комплекса "Триумф" (протокол выездного заседания от 22.09.2014).

4.
По вопросу снабжения системой водоотведения искусственных неровностей на дорогах города (протокол выездного заседания от 22.09.2014.
5.
По вопросу движения автотранспорта по ул. Интернациональной в сторону ул. Индустриальной осложнено потоком воды, вытекающим из строительного объекта (протокол выездного заседания от 22.09.2014).

6.
По вопросу отсутствия дорожного знака "Конец населенного пункта" при выезде из города Нижневартовска по автодороге в город Мегион, а так же предложено обратиться к дорожному департаменту ХМАО-Югры о необходимости усиления контроля благоустройства въезда в г. Нижневартовск на участке подведомственной дороги (протокол выездного заседания от 22.09.2014).

7.
По вопросу усиления контроля за транспортировкой сыпучих грузов, перевозимых автотранспортом по территории города (протокол выездного заседания от 22.09.2014 и протокол от 23.09.2014).
8.
По вопросу обратить внимание на неудовлетворительную очистку песка на дороге по ул. Дзержинского в створе ул. Ленина-ул. Мира (протокол выездного заседания от 22.09.2014).
9.
По вопросу устранения наклонность разделительного ограждения по ул. Чапаева в районе ТЦ "Европа-Сити" (протокол выездного заседания от 22.09.2014).

Оставить на контроле комиссии до исполнения поручения:
1.
По вопросу организации безопасности движения пешеходов, в первую очередь родителей с детьми, в части обустройства пешеходного пути, ведущего со стороны ул. 60 лет Октября к детскому саду №71 "Радость, центр развития ребенка". А также обустройства тротуара к детскому саду "Золотой ключик" в сторону СОШ №42 (протоколы от 18.09.2013, от 10.04.2014 №3, от 23.09.2014, выездного заседания от 22.09.2014).

2.
По вопросу организации дополнительной парковки на прилегающей территории "Нижневартовского перинатального центра. Женская консультация". А так же вопрос расширения выезда из данного микрорайона на основную улицу Ленина, в связи с затрудненным движением автотранспорта (протокол выездного заседания от 22.09.2014).
3.
По вопросу обратить внимание на имеющиеся недостатки по качеству выполнения работ по асфальтированию ул. Чапаева в створе ул. 60 лет Октября - ул. Пикмана; ул. Интернациональная, ул. Нефтяников (протокол выездного заседания от 22.09.2014).
4.
По вопросу обратить внимание на ранее выявленные недостатки по качеству проведённых ямочных работ, а так же выполнению гарантийных обязательств по сплошному асфальтированию (протокол выездного заседания от 22.09.2014 и протокол от 23.09.2014).
5.
По вопросу разработки маршрута движения городского транспорта, обеспечивающего доступность жителей города до хирургического отделения №2 БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская больница №1» (ул.Нефтяников-ул.Спортивная).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«ЗА»-9, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-1 (Карпов А.Н.)

решение принято
Никандров В.Е. Предложил вернуться к рассмотрению вопроса организации трансляций заседаний постоянных депутатских комиссий и заседаний Думы города Нижневартовска.
Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф., Левкин С.Ф., Никандров В.Е.,

Клец М.В.
РЕШИЛИ: Провести депутатские слушания по вопросу организации трансляций заседаний постоянных депутатских комиссий и заседаний Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой "Жилище" на 2013 - 2015 годы".
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Никандров В.Е.
Докладывала: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой "Жилище" на 2013 - 2015 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553 города Нижневартовска на 2013 - 2015 годы".

Докладывала: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменения в муниципальную программу города Нижневартовска "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках МУ-15 (СУ-18), АТП-10, Геофизиков, Энергетиков, СМП-553 города Нижневартовска на 2013 - 2015 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР, Двигательмонтаж города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

Докладывала: Гималетдинова Ирина Айратовна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в поселках СУ-7, СУ-56, Бугульминское УБР, Двигательмонтаж города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012- 2014 годы".

Докладывал: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Ефремов С.И., Левкин С.А.,
Лариков П.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012- 2014 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно

решение принято

РАЗНОЕ:
Землянкин С.Ф.
 Обратил внимание на неэффективное использование в городе камер уличного наблюдения, работающих на сегодняшний день в тестовом режиме.
Вопрос обсуждали: Курушин А.В., Клец М.В., Землянкин С.Ф.
РЕШИЛИ: Рекомендовать аппарату Думы города Нижневартовска проработать вопрос о подготовке обращения к Правительству ХМАО–Югры о возможности финансирования расходов  на содержание камер уличного наблюдения в городе Нижневартовске и почтовую рассылку уведомлений об административном наказании.
Председатель ПДК

по городскому хозяйству и строительству

С.Ф.Землянкин
Заместитель председателя ПДК

по вопросам безопасности населения

В.Е.Никандров
PAGE
7